[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От 19.03.2025 г.                            №  87-п1

    рп. Усвяты

О ликвидации филиала муниципального

общеобразовательного учреждения
«Усвятская средняя общеобразовательная
школа» «Церковищенская общеобразовательная
школа»
В целях оптимизации сети образовательных учреждений Усвятского муниципального округа и рационального  использования бюджетных средств, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», на основании положительного экспертного заключения Комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации образовательных организаций Усвятского муниципального округа от 20.02.2025 года, Администрация Усвятского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать филиал муниципального общеобразовательного учреждения
«Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа», расположенный по адресу: Псковская  область, Усвятский муниципальный округ, д. Церковище,ул. Победы, д. 52, с 1 июня 2025 года.
2. Утвердить план мероприятий по ликвидации филиала муниципального общеобразовательного учреждения Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав комиссии по ликвидации филиала, муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная школа»:
4.1. Внести необходимые изменения в Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная Школа»;
4.2. Осуществить передачу имущества филиала муниципального общеобразовательного учреждения Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа» в установленном законодательством порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования Щагина Р. А.

6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского муниципального округа https://usvjaty.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава Усвятского
муниципального округа

Д.А. Петров

Приложение № 1

к Постановлению администрации

Усвятского муниципального округа

от 19.03.2025 года № 87-п1
ПЛАН

мероприятий по ликвидации филиала муниципального общеобразовательного учреждения Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа»
	№
	Наименование мероприятий
	  Срок
	Ответственный

	1.
	Издание приказа о проведении процедуры ликвидации в ОУ (о начале и сроках процедуры, о назначении инвентаризационной комиссии, и порядке ее работы; указание на уведомление письменно всех работников о предстоящей процедуре ликвидации)
	В течение двух дней со дня издания постановления
	Директор МОУ «Усвятская СОШ»

	2.
	Направление в налоговый орган сообщения о ликвидации филиала, по форме, утвержденной приказом ФНС России от 09.06.2011 №ММВ-7-6/362
	В течение трёх рабочих дней со дня принятия Постановления о ликвидации филиала
	Директор МОУ «Усвятская СОШ»

	3.
	Уведомление в письменной форме под роспись работников филиала о процедуре ликвидации и предстоящем сокращении, а также родителей (законных представителей)

обучающихся
	В срок, установленный трудовым кодексом РФ.
	Директор МОУ «Усвятская СОШ»

	4.
	Проведение инвентаризации имущества в филиале.

Составление передаточного акта на недвижимое имущество, движимое имущество в виде реестров, с указанием инвентарных номеров, года ввода в эксплуатацию, первоначальной (балансовой) стоимости, начисления амортизации и остаточной стоимости.

Составление перечня земельных участков, на которых находятся объекты недвижимости.
Согласование передаточного акта на объекты недвижимости, перечня земельных участков с управлением по экономике и имущественным отношениям администрации Усвятского муниципального округа.
	В течение месяца

	Директор МОУ «Усвятская СОШ»

Приложение № 2
к Постановлению администрации

Усвятского муниципального округа

        от 19.03.2025 года № 87-п1
Состав комиссии по ликвидации филиала, муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа»

Ермакова Светлана Владимировна, заместитель Главы администрации Усвятского муниципального округа, председатель комиссии
Члены ликвидационной комиссии:

Щагин Роман Анатольевич, начальник отдела образования Администрации Усвятского муниципального округа;
Красикова Анна Михайловна, заместитель Главы администрации Усвятского муниципального округа, начальник управления по экономике и имущественным отношениям;
Карпова Ирина Владимировна, начальник отдела правового обеспеченияАдминистрации Усвятского муниципального округа;

Хянина Ольга Олеговна, директор муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная школа»;
Жолудева Зинаида Михайловна, заведующая филиалом муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная школа» «Церковищенская общеобразовательная школа»

Рукавцов Виктор Дмитриевич, заведующий хозяйством муниципального общеобразовательного учреждения «Усвятская средняя общеобразовательная школа».